CURRICULUM VITAE

ISLAM   LAUKA

Emëri 




Islam

Atësia





Shaban

Mbiemri




Lauka

Datëlindja




25.06.1954

Vendlindja




Tropojë

Gjendja civile



I martuar, me tre fëmijë

Cel:





068 20 80 129

Adresa e-mail:



ilauka@mfa.gov.al

Edukimi:




Universiteti i Tiranës







Fakulteti Histori Filologji







Dega: Gjuhë Ruse

Eksperienca në punë:




* Fillimi i punës në Ministrinë e Punëve të Jashtme në vitin 1986 deri në vitin 1987, Referent në Drejtorinë e Parë të Ministrisë së Punëve të Jashtme,  dhe më pas në detyrën e Përgjegjësit të  Sektorit. 
* Në periudhën 1991 deri në 1995, i emëruar në Ambasadën e Republikës së Shqipërisë në Moskë me gradën e Sekretarit të Parë si dhe me pozicionin e të Ngarkuarit me Punë.

* Në periudhën 1996 deri në 2005, aktivitet privat.

* Në periudhën 2005 deri dhjetor 2006, Drejtor i Drejtorisë së Marrëdhënieve me Vendet Fqinjë pranë Ministrisë së Punëve të Jashtme.

* Prej 1 janarit 2007 e në vazhdim në detyrën e Drejtorit të Drejtorisë së Përgjithshme të Marrëdhënieve Shumëpalëshe në Ministrinë e Punëve të Jashtme.

* Prej 1 janarit 2007, Kryetar i Bordit Drejtues pranë Institutit Kombëtar të Diasporës në Ministrinë e Punëve të Jashtme.

* President i Qendrës Shqiptare të Studimeve Amerikano-Britanike

* Drejtor i Institutit Shqiptar të Studimeve Politike

Kualifikime:



Doktor i Shkencave Politike







Grada Personale Diplomatike







“Këshilltar”







Kurs i Diplomacisë, në vitin 1985







Kurs i Filozofisë, në vitin 1982







Pjesëmarrës në shume Konferenca 






Ndërkombëtare për Çështjen e 






Kosovës

Gjuhë të Huaja:



Rusisht, Anglisht, Frëngjisht


Libra të shkruar:



* Kosova rast universal, apo sui 

                                                        Generis (shqip, anglisht dhe 







arabisht) 

06.05.2007

* Shkëputja e Kosovës nga Rusia

2007

* Bashkëautor i librit “Shqipëria në

   arkivat ruse” 2006

* Artikuj të ndryshëm në shtypin

shqiptar, kosovar dhe atë të huaj.
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